
 

 
 
 
 

1/12 

 

BIOCEV, Průmyslová 595, 252 50 Vestec 

 

mobil: +420 774 798 102  

e-mail: biocev@biocev.eu  |  web: www.biocev.eu 

 

 

 

 

Kupní smlouva 

 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“), a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále také jen jako 

„zákon“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

1.  
Název:  Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
sídlo:   Vídeňská 1083, Praha 4, 142 20 
IČO:   68378050   
DIČ:   CZ68378050 
IDDS:  5h4nxm4 
zastoupen: RNDr. Petrem Dráberem, DrSc., ředitelem  
(dále také jen jako „kupující č. 1“) 
 
a 
Název:  Univerzita Karlova  
sídlo:   Ovocný trh 560/5, Praha 1, 116 36 
IČO:   00216208 
DIČ:   CZ00216208 
IDDS:  piyj9b4 
zastoupena: prof. MUDr. Tomášem Zimou, DrSc., MBA, rektorem 
(dále také jen jako „kupující č. 2“) 
 
a 
Název:                Biotechnologický ústav AV ČR, v.v.i. 
sídlo:                  Průmyslová 595, Vestec, 252 50 
IČO:                    86652036 
DIČ:                    CZ86652036 
IDDS:                  gmim6wb 
zastoupen:          prof. Ing. Bohdanem Schneiderem, CSc., DSc., ředitelem 
(dále jen jako „kupující č. 3“) 
 
 
 
Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i., a Univerzita Karlova uzavřely dne 26. 3. 2012 smlouvu o sdružení 

veřejných zadavatelů ve smyslu § 2 odst. 9 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, a podle § 269 odst. 

mailto:biocev@biocev.eu
http://www.biocev.eu/


 

 
 
 
 

2/12 

 

BIOCEV, Průmyslová 595, 252 50 Vestec 

 

mobil: +420 774 798 102  

e-mail: biocev@biocev.eu  |  web: www.biocev.eu 

 

 

 

2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších dodatků.  Dodatkem č. 5 ke Smlouvě o 

sdružení veřejných zadavatelů byla smlouva upravena dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Dodatkem č. 7 ke Smlouvě o sdružení veřejných zadavatelů přistoupil 

jako další smluvní strana Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i. 

(společně dále jen jako „kupující“ na straně jedné) 

 

a 

 

2.  MERCI, s.r.o. 

se sídlem Hviezdoslavova 55b, 627 00 Brno 

bankovní spojení: ČSOB, pobočka Brno 

č. účtu: 382408043/0300 

IČO: 46966447 

DIČ: CZ46966447 

IDDS: wjeuqe5 

zastoupen RNDr. Libor Reichstädter, CSc., jednatel  

zapsaný ve veřejném  rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 6817 

(dále jen „prodávající“ na straně druhé) 

(prodávající a kupující dále též označováni společně jako „smluvní strany“) 

 

na základě výsledku zadávacího řízení k plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Obnova movitého majetku 

zasaženého a zničeného výbuchem v centru BIOCEV“ 

tuto 

Kupní smlouvu na dodávku laboratorního nábytku a dalšího příslušenství  

(dále také jako „kupní smlouva“ nebo „smlouva“) 

I. Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva upravuje podmínky dodávky movitého majetku – laboratorního nábytku a digestoře blíže 
specifikovaných v příloze č. 1 smlouvy – Výkaz výměr a v příloze č. 4 smlouvy – Technická specifikace a popis 
předmětu plnění.  

mailto:biocev@biocev.eu
http://www.biocev.eu/


 

 
 
 
 

3/12 

 

BIOCEV, Průmyslová 595, 252 50 Vestec 

 

mobil: +420 774 798 102  

e-mail: biocev@biocev.eu  |  web: www.biocev.eu 

 

 

 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení k plnění veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem „Obnova movitého majetku zasaženého a zničeného výbuchem v centru BIOCEV“, ev.č. VZ-21-
1838-BIO, zahájené odesláním uzavřené výzvy k podání nabídek osloveným dodavatelům (dále také jen 
„zadávací řízení“ nebo „veřejná zakázka“). 

3. Cílem zadávacího řízení bylo uzavřít smlouvu s jedním dodavatelem, který předložil v rámci výše uvedeného 
zadávacího řízení nejvhodnější nabídku. 

 

II.  Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu laboratorní nábytek, včetně všech jeho 
součástí a příslušenství, a jednu laboratorní digestoř (dále jen „předmět smlouvy“ či „předmět plnění“) do místa 
plnění určeného v čl. III odst. 2 této smlouvy. Součástí předmětu plnění jsou také doklady nutné k převzetí a užívání 
předmětu plnění, včetně záručních (reklamačních) listů. Součástí plnění závazku prodávajícího je také doprava a 
montáž předmětu smlouvy do a v místě plnění.  
Přesná specifikace předmětu smlouvy je uvedena v příloze č. 1 a č. 4 této smlouvy, které tvoří její nedílnou součást. 
Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu za řádně a včas dodaný a převzatý 
předmět smlouvy cenu sjednanou v čl. IV. této smlouvy. 
 

III. Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat celý předmět plnění nejpozději do dvanácti (12) kalendářních týdnů ode dne 
nabytí účinnosti této smlouvy.  

2. Místem plnění je Biotechnologické a biomedicínské centrum Akademie věd a Univerzity Karlovy ve Vestci 
(BIOCEV), na adrese Průmyslová 595, 252 50 Vestec, laboratoř B2.025, objekt SO 001. Podrobný popis a 
nákres místa plnění, kam budou jednotlivé součásti předmětu smlouvy nainstalovány a namontovány, je 
uveden v příloze č. 3 této smlouvy. 

 

IV. Platební podmínky a cena za poskytnutí plnění 

1. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu: 

Celková kupní cena v Kč bez DPH  činí:  1 040 204,00  

Výše DPH v %21 Výše DPH v Kč 218 442,84 

              Celková kupní cena v Kč včetně DPH činí: 1 258 646 84  

2. Kupní cena za poskytnutí předmětu smlouvy dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy je konečná a celková včetně 
dopravy, montáže, pojistného, a náhrady promeškaného času prodávajícího stráveného cestou z místa 
provozovny prodávajícího na místo plnění, resp. i další související náklady.  Tzn. kupní cena za poskytnutí 
plnění uvedená v čl. IV. odst. 1 této smlouvy je rovněž maximální (tj. zahrnuje veškerý zisk, daně a poplatky a 
náklady prodávajícího – např. výlohy, výdaje a náklady vzniklé prodávajícímu v souvislosti s plněním této 
smlouvy a jakékoliv další či vedlejší náklady s tím spojené, ať už předvídatelné či nepředvídatelné) a může být 
měněna pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH či jiných daňových předpisů majících vliv na cenu za 

mailto:biocev@biocev.eu
http://www.biocev.eu/


 

 
 
 
 

4/12 

 

BIOCEV, Průmyslová 595, 252 50 Vestec 

 

mobil: +420 774 798 102  

e-mail: biocev@biocev.eu  |  web: www.biocev.eu 

 

 

 

poskytnutí plnění. Rozhodným dnem pro změnu kupní ceny z důvodu zákonné změny sazby DPH je den 
účinnosti takové změny.  

3. Cena za poskytnutí plnění bude kupujícími uhrazena v českých korunách na základě prodávajícím řádně a 
oprávněně vystaveného účetního a daňového dokladu (dále jen „faktura“). Faktura bude vystavena na 
kupujícího 1. Cena za poskytnutí plnění bude uhrazena na základě faktury, a to postupem dle tohoto článku 
smlouvy. Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícím, 
přičemž za den zaplacení se považuje den odepsání příslušné částky z účtu kupujícího 1 ve prospěch účtu 
prodávajícího.   

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z příslušné dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

5. Řádným vystavením faktury se rozumí vystavení faktury prodávajícím, jež má veškeré náležitosti účetního a 
daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti obchodní listiny podle § 435 
občanského zákoníku.  

6. Kupní cena bude uhrazena kupujícími v poměru 60 % z celkové kupní ceny dle odst. 1 tohoto článku smlouvy 
kupujícím č. 1 a 40 % z celkové kupní ceny dle odst. 1 tohoto článku smlouvy kupujícím č. 2. 

7. V případě, že faktura nebude vystavena řádně, oprávněně, a dále pokud bude obsahovat věcné či formální 
nesprávnosti, pokud nebude splňovat zákonné požadavky, a dále pokud nebude obsahovat stanovenou přílohu 
(předávací protokol dle čl. V. odst. 2. této smlouvy), jsou kupující oprávněni vrátit ji prodávajícímu k doplnění či 
opravení, aniž se dostanou do prodlení se splatností takové faktury. Lhůta splatnosti začíná běžet znovu dnem 
bezprostředně následujícím po dni doručení náležitě opravené či doplněné faktury kupujícím. 

8. Oprávněným vystavením faktury se rozumí vystavení faktury prodávajícím na základě předání a převzetí 
předmětu smlouvy dle čl. V. odst. 1 a odst. 2. této smlouvy, včetně předávacího protokolu podepsaného 
oprávněnými zástupci smluvních stran.  

9. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně či řádně se stanovenými náležitostmi, nejsou ji kupující 
povinni proplatit a zároveň nejsou v prodlení s její úhradou až do dne doručení řádně vystavené či doplněné 
faktury. 

10. Prodávající a kupující se dohodli, že kupující jsou oprávněni jednostranně započíst své pohledávky vzniklé na 
základě této smlouvy oproti pohledávce prodávajícího na zaplacení ceny za předmět smlouvy. 

11. Cena za předmět plnění této smlouvy bude hrazena bez poskytování jakýchkoli záloh. 

 

V. Předání a převzetí předmětu plnění  

1. Předmět plnění bude prodávajícím řádně dodán a předán v termínu a na místě uvedeném v čl. III. odst. 1. a 
odst. 2. této smlouvy.  

2. Při řádném a včasném dodání předmětu plnění a předání veškerých dokladů nutných k převzetí a užívání 
předmětu plnění (včetně záručního listu nebo jiného obdobného dokladu), bude smluvními stranami sepsán 
předávací protokol, který bude podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran (čl. IX. odst. 1. a odst. 2. této 
smlouvy), jenž bude obsahovat podrobný seznam předaného plnění a datum a místo předání a převzetí. 

mailto:biocev@biocev.eu
http://www.biocev.eu/


 

 
 
 
 

5/12 

 

BIOCEV, Průmyslová 595, 252 50 Vestec 

 

mobil: +420 774 798 102  

e-mail: biocev@biocev.eu  |  web: www.biocev.eu 

 

 

 

Teprve podpisem písemného předávacího protokolu oprávněnými zástupci smluvních stran se považuje 
předmět plnění za řádně dodaný a prodávajícímu vzniká právo na zaplacení kupní ceny dle čl. IV odst. 1 této 
smlouvy. Písemný předávací protokol připraví prodávající.  

3. Prodávající je povinen po řádném předání, instalaci a montáži předmětu smlouvy odvézt veškeré použité obaly 
a zajistit jejich případnou ekologickou likvidaci. Prodávající se tímto dále zavazuje, že veškeré použité obaly, 
budou vyrobeny z recyklovaných, nebo recyklovatelných materiálů, tak aby je bylo možné jednoduše třídit. 

4. Kupující není povinen převzít předmět plnění s vadami, či nedodělky, neodpovídající ustanovením této smlouvy 
nebo předmět plnění, který bude neúplný, popř. dodáván po částech v rozporu s ustanoveními této smlouvy. 

 

VI.  Záruka za jakost, odpovědnost za škodu  

1. Prodávající se zavazuje poskytnout na předmět smlouvy záruku za jakost v délce trvání min. dvacet čtyři (24) 
měsíců. Záruka poskytnutá prodávajícím činí 24 měsíců. V případě, že na dodané zboží poskytuje výrobce 
záruční dobu delší, platí tato delší doba záruky. Záruční doba počíná běžet dnem protokolárního dodání a 
předání předmětu smlouvy kupujícímu, tj. dnem podpisu protokolu o předání předmětu smlouvy dle čl. V. odst. 
2 této smlouvy. 

2. Prodávající zároveň kupujícímu garantuje dostupnost náhradních dílů a pozáručního servisu po dobu min. pěti 
(5) let po skončení záruční doby.  

3. V případě výskytu vady na předmětu plnění v záruční době má kupující právo a prodávající povinnost odstranit 
bezplatně veškeré vady, a to do 5 ti pracovních dnů ode dne nahlášení vady kupujícím. Nahlášení vady 
kupujícím může být provedeno jak písemně, tak telefonicky na kontaktní osobu prodávajícího uvedenou v čl. IX 
této smlouvy. V případě telefonického uplatnění práva z vadného plnění musí být toto uplatnění následně 
potvrzeno také písemně. Jestliže prodávající není schopen odstranit vadu předmětu smlouvy v této lhůtě, je 
povinen o tom písemně informovat kontaktní osobu kupujícího (čl. IX. této smlouvy), a to včetně uvedení 
důvodu, proč nelze lhůtu k odstranění vady dodržet a dohodne se s kupujícím na lhůtě jiné, avšak nejkratší 
možné. 

4. V případě výskytu vady na předmětu plnění v záruční době, která ohrožuje samotný provoz laboratoře, má 
kupující právo a prodávající povinnost odstranit bezplatně takovou vadu nejpozději do 24 hodin od nahlášení 
vady kupujícím. Nahlášení takové vady může být kupujícím učiněno nejen písemně, ale také telefonicky na 
kontaktní osobu prodávajícího uvedenou v čl. IX. této smlouvy. Jestliže prodávající není schopen odstranit vadu 
předmětu smlouvy v této lhůtě, je o tom povinen bez zbytečného odkladu informovat kontaktní osobu kupujícího 
(čl. IX. této smlouvy), a to včetně uvedení důvodu, proč nelze lhůtu k odstranění této vady dodržet a dohodne 
se s kupujícím na lhůtě jiné, avšak nejkratší možné, tak aby nedošlo k ohrožení chodu laboratoře a dalším 
škodám. 

5. V případě, že prodávající není schopen odstranit vadu předmětu smlouvy ve lhůtě 5 ti pracovních dnů a 
zároveň se nedohodne s kupujícím na jejím prodloužení dle odst. 3 tohoto článku smlouvy, až na maximální 
dobu 15 pracovních dnů, má kupující právo během doby, kdy probíhá oprava vady výrobku, na poskytnutí 
náhradního předmětu plnění se shodnými nebo obdobnými vlastnostmi a parametry jako výrobek, u něhož se 
projevila vada, a to po celou dobu trvání záruční opravy. Dále má kupující právo, nechat předmět plnění opravit 
u jiného dodavatele, a to na náklady prodávajícího, je-li z okolností zjevné, že prodávající řádně a včas 
reklamovanou vadu neodstraní.  

mailto:biocev@biocev.eu
http://www.biocev.eu/


 

 
 
 
 

6/12 

 

BIOCEV, Průmyslová 595, 252 50 Vestec 

 

mobil: +420 774 798 102  

e-mail: biocev@biocev.eu  |  web: www.biocev.eu 

 

 

 

6. Za vadu se považuje i plnění jiného předmětu plnění, pokud sama kupní smlouva nestanoví jinak. Za vady jsou 
považovány i vady v případných dokladech nutných pro užívání předmětu plnění. 

7. Právo z odpovědnosti za vady je uplatněno včas, pokud jej kupující uplatní písemně nejpozději poslední den 
záruční doby, přičemž za řádně uplatněné se považují i nároky uplatněné písemně kupujícím a odeslané 
prodávajícímu poslední den záruční doby. 

8. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání a/nebo odstraňování vady, která brání užívání předmětu smlouvy. 

9. Záruka za jakost se netýká vad prokazatelně způsobených neodbornou manipulací nebo mechanickým 
poškozením způsobeným kupujícím nebo způsobených užíváním předmětu smlouvy v rozporu s předanými 
písemnými doklady k jeho užívání. 

10. Na provedenou opravu, včetně použitého materiálu nezbytného pro provedení opravy, je prodávající povinen 
poskytnout záruku v délce trvání min. dvaceti čtyř (24) měsíců. 

11. Vady předmětu smlouvy, které se projeví během záruční doby, budou prodávajícím odstraněny bezplatně.  

12. Obě smluvní strany se zavazují nahradit druhé smluvní straně škodu způsobenou porušením povinností 
vyplývajících pro ně z této smlouvy nebo z příslušných právních předpisů, ledaže se prokáže, že porušení 
povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (vyšší moc) ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 
2 občanského zákoníku. 

13. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, kdy smluvní strana prokáže, že jí ve splnění 
povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka 
vzniklá nezávisle na vůli této smluvní strany. Za okolnosti vyšší moci se považují zejména válečný konflikt, 
přírodní katastrofa (např. povodeň), masivní výpadek elektrické energie nebo dodávek ropy, embargo nebo 
epidemie, popřípadě krizové opatření vyhlášené orgánem veřejné moci při epidemii (pandemii). 

14. Za vyšší moc se pro účely této smlouvy nepovažuje překážka vzniklá z poměrů smluvní strany, která se 
překážky dle odst. 12 tohoto článku smlouvy dovolává, nebo vzniklá až v době, kdy byla tato smluvní strana v 
prodlení s plněním smluvené povinnosti, ani překážka, kterou byla tato smluvní strana povinna podle této 
smlouvy překonat. 

15. Brání-li smluvní straně ve splnění povinnosti na základě smlouvy vyšší moc, jak je definována v odst. 12 a odst. 
13 tohoto článku smlouvy, prodlužuje se lhůta ke splnění této povinnosti o dobu trvání překážky vyšší moci a o 
dobu přiměřeně potřebnou k jejímu splnění. 

16. Nedojde-li ke splnění povinnosti, jejímuž včasnému splnění zabránila vyšší moc, ani do 20 dní poté, co měla 
být povinnost splněna původně před prodloužením lhůty dle odst. 15 tohoto článku výše, má kterákoliv smluvní 
strana právo od smlouvy odstoupit. 

17. V případě, že některá ze smluvních stran nemůže plnit své povinnosti v důsledku případu vyšší moci, je 
povinna informovat druhou smluvní stranu o tomto případu vyšší moci neprodleně poté, co se o vzniku 
takového případu vyšší moci dozvěděla nebo co se mohla při vynaložení odborné péče o vzniku takového 
případu vyšší moci dozvědět. V oznámení o případu vyšší moci povinná smluvní strana uvede povahu vyšší 
moci, počátek vyšší moci, předpokládanou dobu trvání vyšší moci a možné způsoby odvrácení újmy, která by v 
důsledku případu vyšší moci hrozila. 

mailto:biocev@biocev.eu
http://www.biocev.eu/


 

 
 
 
 

7/12 

 

BIOCEV, Průmyslová 595, 252 50 Vestec 

 

mobil: +420 774 798 102  

e-mail: biocev@biocev.eu  |  web: www.biocev.eu 

 

 

 

18. Smluvní strana, které ve splnění povinnosti zabránila vyšší moc, je povinna učinit vše, co je v jejích silách, aby 
odvrátila či minimalizovala újmu vzniklou druhé smluvní straně z důvodu, že není schopna svou povinnost 
splnit. 

19. V případě prodlení některé smluvní strany se splněním některé smluvní povinnosti z důvodu vyšší moci ve 
smyslu odst. 13 tohoto článku, se neuplatní úrok z prodlení či smluvní pokuty dle čl. IV. odst. 5 a čl. VII. této 
smlouvy. 
 

20. Prodávající podpisem této smlouvy potvrzuje, že má sjednánu pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti prodávajícího za škodu způsobenou kupujícímu či třetím osobám s limitem pojistného plnění ve 
výši minimálně 2.000.000,- Kč alespoň pro dvě pojistné události ročně. Prodávající se zavazuje na žádost 
kupujícího bezodkladně, nejpozději však do 5 dnů od doručení písemné výzvy kupujícího, předložit kupujícímu 
pojistný certifikát prokazující existenci a účinnost této pojistné smlouvy. Prodávající se zavazuje písemně 
informovat kupujícího o případných změnách týkajících se pojištění odpovědnosti za škodu, a to nejdéle do 5 
pracovních dnů ode dne, kdy změna nastala. Prodávající se zavazuje, že pojistná smlouva dle věty první tohoto 
odstavce zůstane v účinnosti v tomto rozsahu po celou dobu trvání záruční doby dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy. 

 

VII. Smluvní pokuty 

1. Za prodlení s termínem řádného dodání předmětu plnění dle čl. III. odst. 1. této smlouvy, zaplatí prodávající 
kupujícím smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za první den prodlení prodávajícího se splněním předmětné 
povinnosti. Za druhý a každý další započatý den prodlení prodávajícího se splněním předmětné povinnosti dle 
předchozí věty zaplatí prodávající kupujícím smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad předmětu smlouvy dle čl. VI. odst. 3. věta první této smlouvy 
se prodávající zavazuje zaplatit kupujícím smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení 
s odstraněním každé jednotlivé vady. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad předmětu smlouvy dle čl. VI. odst. 4 věta první této smlouvy 
se prodávající zavazuje zaplatit kupujícím smluvní pokutu ve výši 200,- Kč, a to za každou i započatou hodinu 
prodlení s odstraněním každé jednotlivé vady. 

4. Za porušení kterékoli povinnosti dle čl. XI. věty třetí této smlouvy zaplatí prodávající kupujícím smluvní pokutu 
ve výši 5.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti.  

5. V případě porušení závazku prodávajícího dle čl. VI. odst. 20. věty druhé této smlouvy je prodávající povinen 
zaplatit kupujícím smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. V případě každého 
jednotlivého porušení závazku prodávajícího dle čl. VI. odst. 20. věty třetí nebo čtvrté této smlouvy nebo 
v případě nepravdivého prohlášení prodávajícího dle čl. VI. odst. 20. věty první této smlouvy je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. 

6. Smluvní pokuta sjednaná dle tohoto článku je splatná do 15 kalendářních dnů ode dne doručení písemného 
uplatnění práva na smluvní pokutu, a to na písemně oznámený bankovní účet kupujících. Smluvní pokutu jsou 
kupující oprávněni započíst oproti splatným i nesplatným fakturám prodávajícího. 

7. Uhrazením kterékoliv smluvní pokuty dle této kupní smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody, a to ani na 
náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, přičemž smluvní pokuty dle 

mailto:biocev@biocev.eu
http://www.biocev.eu/


 

 
 
 
 

8/12 

 

BIOCEV, Průmyslová 595, 252 50 Vestec 

 

mobil: +420 774 798 102  

e-mail: biocev@biocev.eu  |  web: www.biocev.eu 

 

 

 

této kupní smlouvy lze požadovat kumulativně, a to bez omezení, přičemž uhrazením smluvní pokuty není 
jakkoliv dotčena povinnost splnit závazek smluvní pokutou utvrzený. 

 

VIII. Účinnost smlouvy, odstoupení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Tato smlouva nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „registr smluv“). 

2. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo v obecně závazných právních 
předpisech. 

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:  

a) prodávající neodstraní vadu předmětu plnění dle čl. VI. odst. 3 této smlouvy ve lhůtě 15 pracovních dnů 
ode dne uplatnění vady kupujícím, nebo oznámil-li prodávající kupujícímu písemně před jejím uplynutím, 
že vadu neodstraní; 

b) prodávající neodstraní vadu předmětu plnění dle čl. VI. odst. 4 této smlouvy ani do 36 hodin od okamžiku 
uplatnění vady kupujícím, nebo oznámí-li prodávající kupujícímu písemně před jejím uplynutím, že vadu 
neodstraní;  

c) vůči majetku prodávajícího bylo zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku; 

d) prodávající je v prodlení s předáním dodávky předmětu smlouvy delším než 15 kalendářních dnů dle čl. III. 
odst. 1 této smlouvy; 

e) by předmět smlouvy byl zatížen právy třetích osob, nebo byl prodávajícím realizován v rozporu s touto 
smlouvou a/nebo v rozporu s obecně závaznými právními předpisy; 

f) vyjde najevo, že prodávající uvedl ve své nabídce pro veřejnou zakázku, která předcházela uzavření této 
smlouvy, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti, a které měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení, které vedlo k uzavření této smlouvy; 

g) prodávající pověří plněním dle této smlouvy osobu mimo seznam poddodavatelů uvedený v příloze č. 2 
této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu kupujícího; 

h) prodávající neposkytuje plnění v souladu s touto smlouvou či jejími přílohami a/nebo porušuje své 
zákonné a/nebo smluvní povinnosti a ani po písemném upozornění kupujícím na příslušné nedostatky je 
neodstraní, přičemž lhůta stanovená kupujícím pro odstranění těchto nedostatků musí činit alespoň 5 
pracovních dní. 

4. V případě zániku účinnosti této smlouvy odstoupením jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky. 
Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení oprávněné smluvní 
strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu 
smluvní pokuty, úroku z prodlení, na náhradu škody, pokud na ně do okamžiku odstoupení vznikl oprávněné smluvní 
straně nárok, a další ustanovení smlouvy, která vzhledem ke své povaze mají zavazovat smluvní strany i po 
odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o řešení sporů, záruce a zpracování osobních údajů. 

mailto:biocev@biocev.eu
http://www.biocev.eu/


 

 
 
 
 

9/12 

 

BIOCEV, Průmyslová 595, 252 50 Vestec 

 

mobil: +420 774 798 102  

e-mail: biocev@biocev.eu  |  web: www.biocev.eu 

 

 

 

5. V případě odstoupení od této smlouvy zaniká účinnost smlouvy. Účinnost odstoupení nastává dnem doručení 
oznámení o odstoupení zbývajícím smluvním stranám dle čl. IX. odst. 4 této smlouvy.  

 

IX. Ustanovení o doručování, kontaktní osoby 

1. Smluvní strany se dohodly a prodávající určil, že osobou oprávněnou jednat za prodávajícího ve všech věcech, 
které se týkají realizace této smlouvy vyjma jejích změn a ukončení její účinnosti, je:  

jméno: Bc. Jan Fider 
doručovací adresa: Hviezdoslavova 55b, 627 00 Brno 
tel.:+420 602 161 751 
email: fider@merci.cz  

2. Smluvní strany se dohodly a kupující určili, že osobou oprávněnou jednat za kupující ve všech věcech, které se týkají 
realizace této smlouvy vyjma jejích změn a ukončení její účinnosti, je:  

jméno: Marek Dohnal 
doručovací adresa: BIOCEV, Průmyslová 595, 252 50 Vestec 
tel.: + 420 778 531 910 
email: marek.dohnal@ibt.cas.cz 

3. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, odstoupení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na základě této 
smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny v písemné formě v českém jazyce a 
doručují se buď osobně, nebo doporučenou poštou, na doručovací adresy smluvních stran dle této smlouvy nebo 
datovou schránkou, popř. emailem. 

4. V případě, že taková korespondence může mít přímý vliv na účinnost této smlouvy, musí být doručena buď osobně, 
nebo prostřednictvím držitele poštovní licence do sídla této strany zásilkou doručovanou do vlastních rukou, a to 
vždy osobě oprávněné dle zápisu v obchodním rejstříku za  příslušnou smluvní stranu jednat nebo do datové 
schránky smluvních stran. 

5. V pochybnostech se má za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb byla adresátovi 
doručena třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po 
odeslání. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pro vzájemnou písemnou komunikaci může být používána také elektronická pošta, 
popř. datová schránka. Má se za to, že elektronickou poštou (datovou schránkou) odeslaná zpráva došla v den 
odeslání. 

7. Pokud v době účinnosti této smlouvy dojde ke změně doručovací adresy některé ze smluvních stran či jejích 
zástupců dle odst. 1. a 2. tohoto článku, je dotčená smluvní strana povinna neprodleně, nejpozději do tří pracovních 
dnů ode dne účinnosti této změny, písemně oznámit druhé smluvní straně tuto změnu, a to způsobem uvedeným 
v tomto článku. Tato změna není považována za změnu smlouvy a není nutné za tímto účelem uzavírat dodatek ke 
smlouvě. 

 

X. Ustanovení o nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na předmětu plnění 

mailto:biocev@biocev.eu
http://www.biocev.eu/
Marek
Zvýraznění

Marek
Zvýraznění

Marek
Zvýraznění

Marek
Zvýraznění

Marek
Zvýraznění

Marek
Zvýraznění

Marek
Zvýraznění

Marek
Zvýraznění



 

 
 
 
 

10/12 

 

BIOCEV, Průmyslová 595, 252 50 Vestec 

 

mobil: +420 774 798 102  

e-mail: biocev@biocev.eu  |  web: www.biocev.eu 

 

 

 

1. Vlastnické právo k předmětu plnění nabývá kupující podpisem předávacího protokolu oprávněnými zástupci 
smluvních stran dle čl. V. odst. 2. této smlouvy. Kupující se tímto okamžikem stávají spoluvlastníky předmětu 
smlouvy v poměru kupující č. 1 – 60 % podíl a kupující č. 2 – 40 % podíl. 

2. Do doby stanovené v odst. 1. tohoto článku nese nebezpečí škody na předmětu plnění prodávající.  

 

XI. Poddodavatelé 

Prodávající je povinen zajistit a financovat veškeré případné poddodavatelské práce nutné k řádnému splnění jeho 
povinností dle této smlouvy a nese za ně odpovědnost v plném rozsahu. Aktuální seznam poddodavatelů v případě, že 
tito existují (včetně identifikace částí předmětu kupní smlouvy, které budou plnit) platný ke dni uzavření této smlouvy je 
uveden v příloze č. 2 této smlouvy. Jinou osobu, než která je uvedena v seznamu v této příloze, je prodávající oprávněn 
pověřit poskytnutím části předmětu této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem kupujících. Pokud 
prodávající nebude poddodavatele využívat, doloží čestné prohlášení, že plnění provede výhradně sám bez 
poddodavatelů.  

 

XII. Zpracování osobních údajů, ochrana důvěrných informací 

1. Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterým může v souvislosti s předmětem této smlouvy dojít, se smluvní 
strany zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře dodržovány povinnosti stanovené Nařízením EU 
2016/679 (dále jen „GDPR“) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Tento způsob vystupování 
spočívá zejména v dodržování povinnosti mlčenlivosti v souvislosti se zpracovanými osobními údaji, dále 
uplatňování zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování osobních údajů a v neposlední 
řadě také povinnost přiměřeně reagovat na uplatněná práva subjektů údajů dle čl. 12 GDPR a násl. S ohledem na 
dodržování těchto povinností, jakož i za účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních právních předpisů, si 
jsou smluvní strany povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený výčet povinností je výčtem 
demonstrativním. 

2. Kupující se zavazují k mlčenlivosti o veškerých skutečnostech, o kterých se dozvěděli na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti s touto smlouvou, a které byly prodávajícím prokazatelně označeny za obchodní tajemství ve smyslu § 
504 občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti týkající se důvěrných údajů, které se dozví 
v souvislosti s plněním povinností z této smlouvy vyplývajících, a to až do doby, kdy se předmětná informace stane 
obecně známou za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti nebo jiné zákonné povinnosti. 
Za porušení mlčenlivosti se nepovažuje, je-li smluvní strana povinna předmětnou informaci sdělit na základě 
zákonem, popř. příslušným orgánem státní správy nebo veřejné moci stanovené povinnosti. Povinnost mlčenlivosti 
trvá bez ohledu na účinnost nebo platnost této smlouvy. 

 

XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí platným právním řádem České republiky. Ve věcech touto smlouvou 
výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a ostatními příslušnými obecně závaznými právními předpisy.  

mailto:biocev@biocev.eu
http://www.biocev.eu/


 

 
 
 
 

11/12 

 

BIOCEV, Průmyslová 595, 252 50 Vestec 

 

mobil: +420 774 798 102  

e-mail: biocev@biocev.eu  |  web: www.biocev.eu 

 

 

 

2. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Takové 
dohody musí mít podobu datovaných, vzestupně číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků 
smlouvy.  

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv, a to včetně všech údajů ve smlouvě 
uvedených. Zákonné důvody pro případné neuveřejnění některého údaje z této smlouvy se prodávající zavazuje 
prokázat kupujícímu nejpozději při uzavření této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Biotechnologický ústav AV ČR, v.v.i., 
a to do tří pracovních dnů od podpisu smlouvy.  

5. Týká-li se důvod neplatnosti či neúčinnosti jen takové části této smlouvy, kterou lze od jejího ostatního obsahu 
oddělit, je neplatnou či neúčinnou jen tato část, lze-li předpokládat, že by k uzavření této smlouvy došlo i bez 
neplatné či neúčinné části, rozpoznala-li by strana neplatnost či neúčinnost včas. Smluvní strany se zavazují, že 
bezodkladně nahradí neplatné či neúčinné ustanovení této smlouvy jiným platným či účinným ustanovením svým 
obsahem podobným neplatnému či neúčinnému ustanovení. 

6. Kterýkoliv z účastníků této smlouvy může namítnout neplatnost této smlouvy anebo jejího dodatku z důvodu 
nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

7. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení této smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních 
dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let ode dne nabytí účinnosti 
této smlouvy. Po tuto dobu je prodávající povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním této smlouvy. 

8. Prodávající bere na vědomí, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při finanční kontrole. Prodávající bere dále na vědomí, že 
obdobnou povinností je povinen smluvně zavázat své poddodavatele. Povinnost dle toho odstavce trvá po dobu 10 
let ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

9. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze smlouvy. Pokud nebylo 
dosaženo smírného urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po prvním oznámení sporné skutečnosti druhé 
smluvní straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit se svým nárokem k věcně a místně příslušnému 
soudu.  Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

10. Jakákoliv práva či povinnosti z této smlouvy nelze postoupit bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany, přičemž za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, textových nebo jiných 
elektronických zpráv. 

11. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byly jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných 
obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy, ledaže je v této smlouvě výslovně stanoveno jinak. 
Zároveň smluvní strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí 
či praxe. 

12. Smluvní strany prohlašují, že jim je znám význam všech v této smlouvě použitých zkratek, technických 
(i cizojazyčných) označení a termínů. 

13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez výhrad souhlasí. 
Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto 
prohlášení připojují oprávnění zástupci všech smluvních stran své podpisy. 

14. Smluvní strany předpokládají, že smlouva bude podepsána v elektronické podobě. Pro případ, že smlouva bude 
podepsána v listinné podobě, si smluvní strany dohodly, že bude vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, každý 
s platností originálu, přičemž každý účastník této smlouvy obdrží jedno (1) vyhotovení smlouvy. 

mailto:biocev@biocev.eu
http://www.biocev.eu/


 

 
 
 
 

12/12 

 

BIOCEV, Průmyslová 595, 252 50 Vestec 

 

mobil: +420 774 798 102  

e-mail: biocev@biocev.eu  |  web: www.biocev.eu 

 

 

 

15. Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením této smlouvy řádně splnily všechny hmotněprávní podmínky pro 
platné uzavření této smlouvy vyplývající z příslušných právních předpisů, jakož i z jejich platných vnitřních předpisů, 
a dále prohlašují, že uzavřením této smlouvy nedojde k porušení jakýchkoliv jejich zákonných či smluvních 
povinností. 

16. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:  

příloha č. 1 – Výkaz výměr 

příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů (příp. čestné prohlášení prodávajícího, že provede předmět této kupní smlouvy 
bez poddodavatelů) 

Příloha č. 3 – Výkres zasažené místnosti 

Příloha č. 4 – Technická specifikace a popis dodávaného předmětu plnění 

Kupující:                                                                                                                 Prodávající: 

 

.......................................................    …………………………………. 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i.                                                          MERCI, s.r.o. -  jednatel 

zastoupen: ředitelem ústavu, RNDr. Petrem Dráberem, DrSc.   

 
 
....................................................... 

Univerzita Karlova 

Zastoupená: rektorem prof. MUDr. Tomášem Zimou, DrSc., MBA 

 

 

....................................................... 

Biotechnologický ústav AV ČR, v.v.i. 

Zastoupená: ředitelem prof. Ing. Bohdanem Schneiderem, CSc., DSc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:biocev@biocev.eu
http://www.biocev.eu/


Číslo pozice kód položky Název položky Rozměry šxh/v (mm) MJ Množství JC (Kč bez DPH) Celkem (Kč bez DPH)

B2.025 Laboratoř

N 086 Fyzikální stůl ks 1 7680 7680

N 186 Vkládací skříňka dvířková ks 1 1896 1896

N 190 Vkládací skříňka 4-zásuvková ks 1 6976 7720

Laboratorní stůl jednostranný - sestava : ks

N 007 Mycí stůl jednostranný ks 1 16984 16984

N 155 Skříňka dřezová ks 1 2096 2096

N 040 Laboratorní stůl jednostranný ks 2 58152 116304

N 198 Vkládací skříňka 2-dvířková se zásuvkou ks 2 5872 11744

N 191 Vkládací skříňka 4-zásuvková ks 2 6912 13824

N 203 Skříňka na médiovou polici - nika ks 2 960 1920

N 205 Skříňka na médiovou polici - dvířková ks 4 1480 5920

N 085 Fyzikální stůl ks 1 4288 4288

N 191 Vkládací skříňka 4-zásuvková ks 1 6912 6912

N 053 Přístrojový stůl ks 5 3940 19700

N 167 Vkládací skříňka dvířková ks 5 1712 8560

N 171 Vkládací skříňka 4-zásuvková ks 5 6712 33560

Laboratorní stůl oboustranný - sestava : ks

N 019 Mycí stůl oboustranný s výlevkou, umyvadlem a ruční oční a bezpečnostní 

stojánkovou sprchou s jednou hlavicí

ks 1 28744 28744

N 155 Skříňka dřezová ks 2 2096 4192

N 047 Laboratorní stůl oboustranný ks 2 78860 157720

N 198 Vkládací skříňka 2-dvířková se zásuvkou ks 4 5872 23488

N 191 Vkládací skříňka 4-zásuvková ks 4 6912 27648

N 203 Skříňka na médiovou polici - nika ks 4 960 3840

N 205 Skříňka na médiovou polici - dvířková ks 8 1480 11840

T-B2.025-07 N 001 Laboratorní digestoř se skříňkou ks 1 183120 183120

T-B2.025-08 N 275 Lab. židle výškově stavitelná, omyvatelná ks 8 3920 31360

Laboratorní stůl jednostranný - sestava : ks

N 007 Mycí stůl jednostranný ks 1 16984 16984

N 155 Skříňka dřezová ks 1 2096 2096

N 040 Laboratorní stůl jednostranný ks 2 58152 116304

N 198 Vkládací skříňka 2-dvířková se zásuvkou ks 2 5872 11744

N 191 Vkládací skříňka 4-zásuvková ks 2 6912 13824

N 203 Skříňka na médiovou polici - nika ks 2 960 1920

N 205 Skříňka na médiovou polici - dvířková ks 4 1480 5920

T-B2.025-11 N 213 Závěsná skříňka vysoká - kombinovaná ks 2 3984 7968

N 141 Antivibrační stůl ks 1 8072 8072

N 171 Vkládací skříňka 4-zásuvková ks 1 6712 6712

N 279 Doměrek - fyzikální stůl hl. 800mm ks 2 800 1600

T-B2.025-09

T-B2.025-12

T-B2.025-01

T-B2.025-03

T-B2.025-04

T-B2.025-05

T-B2.025-06

Příloha č. 1 - Výkaz výměr



N 280 Doměrek - přístrojový stůl hl. 600mm ks 1 800 800

N 278 Mřížka nad radiátor ks 5 640 3200

Cena celkem s DPH 1 258 646,84 Kč

Doprava v Kč bez DPH 12 000,00 Kč

Cena celkem bez DPH 1 040 204,00 Kč

DPH 218 442,84 Kč

Cena celkem v Kč bez DPH a bez montáže a dopravy 928 204,00 Kč

Montáž v Kč bez DPH 100 000,00 Kč



 

 

 
 
 
 

1/1 

 

BIOCEV, Průmyslová 595, 252 50 Vestec 

 

mobil: +420 774 798 102  

e-mail: biocev@biocev.eu  |  web: www.biocev.eu 

 

 

 

Příloha č. 2 Čestné prohlášení prodávajícího, že provede předmět této kupní smlouvy bez poddodavatelů 
 
 

Dodavatel MERCI, s.r.o. čestně prohlašuje, že nemá v úmyslu při plnění předmětu plnění výše uvedené veřejné zakázky 
využít poddodavatelů a plnění výše uvedené veřejné zakázky provede výhradně sám bez poddodavatelů.  
 

V Brně dne _____________  

  
___________________________ 
Razítko a podpis účastníka1 

 
 
 

 

 

 

mailto:biocev@biocev.eu
http://www.biocev.eu/


AV

AV

AV

AV

LL LL

K,S

K,S,T

K,S,T

K,S,T

T
-
B

2
.
0

4
5

-
0

3
T

-
B

2
.
0

4
5

-
0

2

T-B2.045-04

T-B2.045-05

T-B2.045-07

T-B2.045-09

T-B2.045-08

T
-
B

2
.
0

2
5

-
0

3

T
-
B

2
.
0

2
5

-
1

2

T
-
B

2
.
0

2
5

-
0

9

T
-
B

2
.
0

2
5

-
0

6

T
-
B

2
.
0

2
5

-
0

8

T
-
B

2
.
0

2
5

-
0

8
T

-
B

2
.
0

2
5

-
0

8

T
-
B

2
.
0

2
5

-
0

8

T
-
B

2
.
0

2
5

-
0

8

T
-
B

2
.
0

2
5

-
0

8

T-B2.025-08 T-B2.025-08

T
-
B

2
.
0

2
6

-
1

3

T-B2.025-11

T
-
B

2
.
0

2
5

-
1

0

T
-
B

2
.
0

2
5

-
1

0

T
-
B

2
.
0

4
5

-
1

0

T-B2.025-01

T-B2.025-07

T-B2.025-02

T-B2.025-02

T-B2.025-04

T-B2.045-07

T-B2.025-11

T-B2.025-05
T-B2.025-05 T-B2.025-05

T-B2.025-05

T-B2.025-05

Příloha č. 3 - Výkres zasažené místnosti



Stavba: Biotechnologické a biomedicínské centrum Akademie věd a Univerzity Karlovy
Část: E - Laboratorní nábytek + Digestoře

Objekt: SO 001-390, SO 001-400, SO 001-401, SO 001-402, SO 001-403
Laboratorní technologie

kód položky Popis standardu

OBECNÝ POPIS PRVKŮ URČUJÍCÍ STANDARD VÝROBKŮ.

Barevné řešení : 

Materiál bočnic, korpusy skříněk a skříní, police - barva televizní šedá – RAL 7047
dvířka a čela zásuvek - pastelová modrá RAL 5024
dvířka a čela zásuvek - holubí modrá RAL 5014
hrany ABS vždy v barvě příslušného lamina
kovové konstrukce, úchytky achátová šedá RAL 7038, (NCS 3005)
laboratorní digestoře - kovovové konstrukce - achátová šedá RAL 7038, (NCS S 3005 R80B)
pracovní desky - epoxidová pryskyřice + epoxidové výlevky - šedá
Postformingové desky -  šedá
Laboratorní armatury poplastované - šedá, barevné značení kohoutů a ventilů pro užití v laboratořích dle EN 13792

Barevné řešení vzorku : 

Materiál bočnic, korpusy skříněk, police - barva televizní šedá – RAL 7047
dvířka - pastelová modrá RAL 5024
čela zásuvek - holubí modrá RAL 5014
hrany ABS vždy v barvě příslušného lamina
kovové konstrukce, úchytky achátová šedá RAL 7038, (NCS S 3005 R80B)
pracovní desky - epoxidová pryskyřice + epoxidové výlevky - šedá
Laboratorní armatury poplastované - šedá, barevné značení kohoutů a ventilů pro užití v laboratořích dle EN 13792

vzor tvaru úchytky

Váhové stoly a stoly pro mikroskopy - tlouštka žulového monobloku min. 50 mm
Hrana ABS 2 mm je lepená polyuretanovým lepidlem
Pracovní desky přístrojových a fyzikálních stolů - materiál postforming - tloušťka min. 28mm
Pracovní desky laboratorních a mycích stolu (epoxidová pryskyřice tl. 19mm), tvořících sestavy, tj. na sebe navazující laboratorní a mycí stoly,
budou při montáži vzájemně slepeny epoxidovým dvousložkovým lepidlem v celém profilu (19mm), takže takto spojená pracovní plocha bude
těsná a nepropustná. 

Způsob specifikace všech prvků v popisu standardu předpokládá, že součástí dodávky všech nábytkových komponentů obsahujících
připojované prvky (zásuvky elektrorozvodů, osvětlení, vypínače, vodovodní baterie a ventily, ventily a vývody zemního a technických plynů,
vakua atd.) bude také dodávka potřebného instalačního materiálu a připojení na přípojné místo do vzdálenosti 2 metrů. 

Součástí dodávky všech nábytkových komponentů vyžadujících připojení na vzduchotechniku je instalační materiál a připojení na přípojné
místo vzduchotechniky do vzdálenosti 2 metrů.

Jestliže to charakter připojení dle platných předpisů vyžaduje (připojení elektrorozvodů, zemní plyn), je součástí dodávky i revizní zpráva pro
realizovanou část připojení. 

POPIS PRVKŮ URČUJÍCÍ STANDARD VÝROBKŮ

Laboratorní digestoř se skříňkou
vnější rozměry : 1200 x 800 x 2400 mm
vnitřní rozměry : minimálně 1000 mm x minimálně 700 mm x minimálně 1200 mm
Konstrukce, způsob provozu a monitorování proudění vzduchu digestoří je v souladu s platnými normami.
Dodavatel dokládá soulad s certifikáty od nezávislých akreditovaných zkušebních organizací
Digestoř splňuje normu která je doložená certifikátem dle ČSN EN 14 175.1,2 a 3
Prokázány jsou tyto skutečnosti:
Digestoře jsou vyrobeny, zkoušeny a dodány dle ČSN EN 14175: 1/2003 a to zejména dle
 ČSN EN 14175 část 2:2003, čl.4, čl.6, čl.7, čl.8, čl.9 dodatek A.2, A.3
 ČSN EN 14175 část 3: 9/2004, čl.4, čl.5 s důrazem na čl.5.3, 5.4 a 5.5.
 směrnice 73/23/EHS a dle směrnice 89/336/EHS  
Požadované parametry digestoře
 digestoř s proměnným průtokem odtahovaného vzduchu
 pohyb okna je zajištěn motoricky
 účinnost digestoří je prokázána testem ve smyslu ČSN EN 14175 
 trvalé a nezávislé odsávání spodních skříněk
 celokovová digestoř - vnitřní povrch pracovního prostoru chemicky odolný - kov, chráněný epoxidovým vypalovaným lakem 
 nebo zevnitř poplastovaný.
 pracovní deska - epoxidová pryskyřice - tloušťka minimálně 19 mm, zvýšený bezpečnostní okraj 6-8 mm po obvodu desky
 průměr odsávacího výstupního hrdla VZT je 250 mm - materiál polypropylen
 digestoř má horní i spodní odtah
 intenzita osvětlení pracovní plochy je minimálně 500 lx - osvětlovací těleso je integrované ve stropu digestoře
 spodní odsávaná skříňka s dvířky na chemikálie minimálně 50 m3/hod, na dně záchytná vana  - materiál - polypropylén

N 001

Příloha č. 4 - Technická specifikace



 ovládání médií, osvětlení a jištění el. zásuvek je umístěno vně pracovního prostoru
 spínač pro maximální výkon odtahu digestoře
 opticko – akustická signalizace při poklesu výkonu odtahu pod požadovanou mez
Výsuvné čelní okno splňuje tyto požadavky :
 elektrický vertikální posuv s možností nastavení rychlosti posunu okna - servisní funkce
 výsuvné čelní okno je možno ovládat manuálně při zapnutém i vypnutém el. přívodu.
 dělené čelní bezpečnostní sklo posuvné do stran v rámu, vysouvatelném směrem nahoru  
 automatické spuštění okna při nepřítomnosti obsluhy - po uplynutí nastaveného času (meze nastavení 1– 59 min - servisní funkce)
 při uzavření okna automatické snížení průtoku vzduchu
 zobrazení provozních a pomocných stavů na displeji
 spínač pro automatické nastavení okna do pracovní polohy
 možnost změnit nastavení minimální, pracovní a maximální polohy okna při motorovém posuvu - servisní funkce
 automatické zastavení okna při zjištění překážky pod výsuvným oknem a to i skleněné
 opticko – akustická signalizace polohy výsuvného okna nad pracovní bezpečnou polohu
 výsuvné okno je osazeno záchytnou lištou proti úkapům.
 systém zamezující pádu okna při poruše pohonného mechanismu
příslušenství : 
minimálně 4 x zásuvka 230V/16A, minimálně 1x proudový chránič 16A      
1 x spínač osvětlení, minimálně 1x jistič 10A
minimálně 1x armatura s ovládacím prvkem + minimálně 1x vývod - studená voda
minimálně 1x malá odpadní vpusť / výlevka / kalich - vnitřní rozměry : 150 - 160 mm x 70 - 80 mm / 100 - 210 mm – polypropylén  + minimálně 1x sifon 
nebo protizápachová klapka
minimálně 1x armatura s ovládacím prvkem s pojistkou + minimálně 1x vývod  - topný plyn (zemní)
minimálně 1x armatura s ovládacím prvkem + minimálně 1x vývod - vakuum
minimálně 1x armatura s ovládacím prvkem + minimálně 1x vývod - stlačený vzduch
všechny vývody laboratorní, chemicky odolné, poplastované - ovládácí prvky médií a jištění el. zásuvek jsou umístěny vně pracovního prostoru. 

N 047

N 007
Mycí stůl jednostranný
600x800/900 mm
kovová konstrukce montovaná, výškově stavitelná, nohy tvaru "C"
povrchová úprava kovových částí – epoxidový vypalovaný lak, dutý profil - vnější rozměry minimálně 30 mm x minimálně 50 mm, tloušťka stěny minimálně 
2 mm
pracovní povrch - epoxidová pryskyřice tloušťky minimálně 19 mm, zvýšený bezpečnostní okraj 6 - 8 mm po obvodu stolu
rektifikační nožky - rozsah rektifikace minimálně 30 mm
příslušenství : 1x laboratorní směšovací baterie teplá/studená voda, chemicky odolná - poplastovaná
1 x epoxidová výlevka - vnitřní rozměry 450-460 mm x 380-390 mm / 270-280 mm
přední a zadní kryt jádra – LTD tloušťky minimálně 18 mm
1x chemicky odolný sifon

Mycí stůl oboustranný s výlevkou, umyvadlem a ruční oční a bezpečnostní stojánkovou sprchou s jednou hlavicí
600x1600/900 mm
kovová konstrukce montovaná, výškově stavitelná, nohy tvaru "C"
povrchová úprava kovových částí – epoxidový vypalovaný lak, dutý profil - vnější rozměry minimálně 30 mm x minimálně 50 mm, tloušťka stěny minimálně 
2 mm
pracovní povrch - epoxidová pryskyřice tloušťka minimálně 19 mm, odkapní drážky, zvýšený bezpečnostní okraj 6 - 8 mm po obvodu stolu
rektifikační nožky - rozsah rektifikace minimálně 30 mm
příslušenství : 2x laboratorní směšovací baterie teplá/studená voda, chemicky odolná - poplastovaná
1x epoxidová výlevka - vnitřní rozměry 590-610 x 440-460 / 270-280 mm
2x kryt jádra – LTD, tloušťka minimálně 18 mm
2x chemicky odolný sifon
1x umývadlo kruhové vnitřní průměr 295 - 305 mm, materiál epoxidová pryskyřice - barva šedá, hloubka minimálně 159 mm
Ruční, oční a bezpečnostní sprcha s jednou hlavicí - výsuvná

- snadná obsluha - po spuštění musi sprcha fungovat automaticky, postižený musí mít obě ruce volné
- hlavice oční sprchy je chráněná protiprašným uzávěrem, který se odklopí automaticky při spuštění sprchy a je konstruována tak, aby nedošlo ke zranění 
očí během dočasné ztráty zraku
- sprcha je připojena na studenou vodu
- vyjímatelná stojánková oční sprcha  - osazená do pracovní plochy
- průtok vody minimálně 6 litrů/min. 

N 040

Laboratorní stůl oboustranný
1800x1600/900(1600) mm ( šířka x hloubka / výška )
kovová konstrukce montovaná, výškově stavitelná, nohy tvaru "C"
povrchová úprava kovových částí – epoxidový vypalovaný lak, dutý profil - vnější rozměry minimálně 30 mm x minimálně 50 mm, tloušťka stěny minimálně 
2 mm
pracovní povrch epoxidová pryskyřice tloušťka minimálně 19 mm
rektifikační nožky - rozsah rektifikace minimálně 30 mm
laboratorní police dvouetážová oboustranná – horní police kovová, spodní police drátosklo tloušťky minimálně 5 mm v kovovém rámu
minimální únosnost horní police 500kg/1bm délky police – budou zde umístěné horní skříňky
médiové sloupky / mediové panely oboustranné - kovové
příslušenství : minimálně 8x zásuvka 230V/16A s krytem, minimálně 1x jistič 10A, minimálně 1x proudový chránič 16A, minimálně  2x vypínač světla      
minimálně 1x armatura s ovládacím prvkem + minimálně 1x vývod - studená voda

minimálně 1x malá odpadní vpusť / výlevka / kalich - vnitřní rozměry : 150 - 160 mm x 70 - 80 mm / 100 - 210 mm – polypropylén  + minimálně 1x sifon 
nebo protizápachová klapka
minimálně 2x armatura s ovládacím prvkem s pojistkou + minimálně 2x vývod  - topný plyn (zemní)
minimálně 2x armatura s ovládacím prvkem + minimálně 2x vývod - vakuum
minimálně 2x armatura s ovládacím prvkem + minimálně 2x vývod - stlačený vzduch
2x osvětlení pracovní plochy - integrované ve spodní části horní police - na pracovní ploše pod policí minimálně 500 lx
Všechny armatury a vývody laboratorní, chemicky odolné, poplastované
2x kryt jádra - LTD,  tloušťka minimálně 18 mm



N 190

N 085

N 141

N 155

N 167

N 053
Přístrojový stůl
1500x600/760 mm ( šířka x hloubka / výška )
kovová konstrukce montovaná, výškově stavitelná, nohy tvaru "C", dutý profil - vnější rozměry minimálně 30 mm x minimálně 50 mm, tloušťka stěny 
minimálně 2 mm
povrchová úprava kovových částí – epoxidový vypalovaný lak
minimální nosnost stolu : 250 kg / bm šířky stolu
rektifikační nožky - rozsah rektifikace minimálně 30 mm
pracovní povrch postforming - tloušťka minimálně 28 mm, vodotěsná hrana plastová ABS - tloušťka minimálně 2 mm

Fyzikální stůl
1200x800/900 mm ( šířka x hloubka / výška )
kovová konstrukce montovaná, výškově stavitelná, nohy tvaru "C" s vertikální výztuhou, dutý profil - vnější rozměry minimálně 30 mm x minimálně 50 mm, 
tloušťka stěny minimálně 2 mm
povrchová úprava kovových částí – epoxidový vypalovaný lak
minimální nosnost stolu : 250 kg / bm šířky stolu
rektifikační nožky - rozsah rektifikace minimálně 30 mm
pracovní povrch postforming - tloušťka minimálně 28 mm, vodotěsná hrana plastová ABS - tloušťka minimálně 2 mm

Antivibrační stůl
1200x600/760 mm ( šířka x hloubka / výška )
kovová konstrukce montovaná, výškově stavitelná, dutý profil - vnější rozměry minimálně 30 mm x minimálně 50 mm, tloušťka stěny minimálně 2 mm, 
opláštění LTD - tloušťka minimálně 18 mm, vodotěsná hrana plastová ABS - tloušťka minimálně 2 mm
povrchová úprava kovových částí – epoxidový vypalovaný lak
žulový monoblok  šířka minimálně 400 mm x hloubka minimálně 500 mm / tloušťka minimálně 50 mm, zavěšený na protiotřesovém rámu / mechanismu

rektifikační nožky - rozsah rektifikace minimálně 30 mm
pracovní povrch postforming - tloušťka minimálně 28 mm, vodotěsná hrana plastová ABS - tloušťka minimálně 2 mm

Skříňka dřezová
600x500/820 mm ( šířka x hloubka / výška )
1x dvířka
LTD tloušťka minimálně 18 mm, vodotěsná hrana plastová ABS minimálně 2 mm nebo celokovové (dvouplášťové – ocelový plech tloušťka minimálně 0,8 
mm a minimálně 1,5 mm s epoxid - polyesterovým lakem)
výškově stavitelné nožky - rozsah : standardní
závěsy dvířek - kov
madla kovová

Vkládací skříňka dvířková
450x500/680 mm ( šířka x hloubka / výška )
1x dvířka
LTD tloušťka minimálně 18 mm, vodotěsná hrana plastová ABS minimálně 2 mm nebo celokovové (dvouplášťové – ocelový plech tloušťka minimálně 0,8 
mm a minimálně 1,5 mm s epoxid - polyesterovým lakem)
minimálně jedna přestavitelná police
výškově stavitelné nožky - rozsah : standardní
madla kovová

N 186

N 171 Vkládací skříňka 4-zásuvková
450x500/680 mm ( šířka x hloubka / výška )
4x zásuvka, rolničkový polovýsuv s automatickým dojezdem
LTD tloušťka minimálně 18 mm, vodotěsná hrana plastová ABS minimálně 2 mm nebo celokovové (dvouplášťové – ocelový plech tloušťka minimálně 0,8 
mm a minimálně 1,5 mm s epoxid - polyesterovým lakem)
výškově stavitelné nožky - rozsah : standardní
madla kovová

Vkládací skříňka dvířková
450x500/820 mm ( šířka x hloubka / výška )
1x dvířka
LTD tloušťka minimálně 18 mm, vodotěsná hrana plastová ABS minimálně 2 mm nebo celokovové (dvouplášťové – ocelový plech tloušťka minimálně 0,8 
mm a minimálně 1,5 mm s epoxid - polyesterovým lakem)
minimálně jedna přestavitelná police
výškově stavitelné nožky - rozsah : standardní
závěsy dvířek - kov

Vkládací skříňka 4-zásuvková
450x500/820 mm ( šířka x hloubka / výška )
4x zásuvka, rolničkový polovýsuv s automatickým dojezdem
LTD tloušťka minimálně 18 mm, vodotěsná hrana plastová ABS minimálně 2 mm nebo celokovové (dvouplášťové – ocelový plech tloušťka minimálně 0,8 
mm a minimálně 1,5 mm s epoxid - polyesterovým lakem)
výškově stavitelné nožky - rozsah : standardní
závěsy dvířek - kov
madla kovová

N 191 Vkládací skříňka 4-zásuvková
600x500/820 mm ( šířka x hloubka / výška )
4x zásuvka, rolničkový polovýsuv s automatickým dojezdem
LTD tloušťka minimálně 18 mm, vodotěsná hrana plastová ABS minimálně 2 mm nebo celokovové (dvouplášťové – ocelový plech tloušťka minimálně 0,8 
mm a minimálně 1,5 mm s epoxid - polyesterovým lakem)
výškově stavitelné nožky - rozsah : standardní
závěsy dvířek - kov
madla kovová

Fyzikální stůl
1500x800/900 mm ( šířka x hloubka / výška )
kovová konstrukce montovaná, výškově stavitelná, nohy tvaru "C" s vertikální výztuhou, dutý profil - vnější rozměry minimálně 30 mm x minimálně 50 mm, 
tloušťka stěny minimálně 2 mm
povrchová úprava kovových částí – epoxidový vypalovaný lak
minimální nosnost stolu : 250 kg / bm šířky stolu
rektifikační nožky - rozsah rektifikace minimálně 30 mm
pracovní povrch postforming - tloušťka minimálně 28 mm, vodotěsná hrana plastová ABS - tloušťka minimálně 2 mm

N 086



- Skříňka na médiovou polici - nika
600x250/600 mm ( šířka x hloubka / výška )
LTD tloušťka minimálně 18 mm, vodotěsná hrana plastová ABS minimálně 2 mm nebo celokovové (dvouplášťové – ocelový plech tloušťka minimálně
0,8 mm a minimálně 1,5 mm s epoxid - polyesterovým lakem)
minimálně dvě přestavitelné police

N 275

N 278

N 198

N 205

N 213

Vkládací skříňka 2-dvířková se zásuvkou
1200x500/820 mm ( šířka x hloubka / výška )
2x dvířka, 1x zásuvka, rolničkový polovýsuv s automatickým dojezdem
LTD tloušťka minimálně 18 mm, vodotěsná hrana plastová ABS minimálně 2 mm nebo celokovové (dvouplášťové – ocelový plech tloušťka minimálně 0,8 
mm a minimálně 1,5 mm s epoxid - polyesterovým lakem)
minimálně dvě přestavitelné police
výškově stavitelné nožky - rozsah : standardní
závěsy dvířek - kov
madla kovová

N 203

Skříňka na médiovou polici - dvířková
600x250/600 mm ( šířka x hloubka / výška )
minimálně 1x dvířka, minimálně dvě přestavitelné police
LTD tloušťka minimálně 18 mm, vodotěsná hrana plastová ABS minimálně 2 mm nebo celokovové (dvouplášťové – ocelový plech tloušťka minimálně 0,8 
mm a minimálně 1,5 mm s epoxid - polyesterovým lakem)
závěsy dvířek - kov
madla kovová

Závěsná skříňka vysoká – kombinovaná
1000x350/1000 mm ( šířka x hloubka / výška )
horní 1/2 2xdvířka, spodní 1/2 nika
korpus a police LTD tloušťka minimálně 25 mm
2x dvířka LTD tloušťka minimálně 18 mm
fixní svislá přepážka LTD tloušťka minimálně 25 mm
fixní středová horizontální přepážka LTD  tloušťka minimálně 25 mm
minimálně 4 přestavitelné police
minimálně 3 kotvící body ( zavěšení do sádrokartonu )
vodotěsná hrana plastová ABS minimálně 2 mm
záda sololak tloušťka minimálně 4 mm
užitečné zatížení  maximálně 100 kg, nosnost minimálně 100 kg.

závěsy dvířek - kov

madla kovová

Lab. židle výškově stavitelná, omyvatelná
500x500/830-1000 mm ( šířka x hloubka / výška )
pojízdná, kolečka pro tvrdý povrch
výškově stavitelná - rozsah výšky sedáku musí umožňovat jak práci vsedě u pracovní plochy s výškou 760 mm tak i práci vsedě nebo v polosedě u 
pracovní plochy s výškou 900 mm. Vsedě se využije opěrný kruh na nohy.
šířka a hloubka : akceptovatelná tolerance +/- 200 mm v obou rozměrech 500 x 500 mm
kruhový tvar sedáku
zádová opěrka naklápěcí
výškově stavitelná
potah – desinfikovatelný
opěrný kruh na nohy
konstrukce ocelová - povrchová úprava chrom
bez područek

Mřížka nad radiátor
600X120 mm

N 280

N 279
materiál : kov
Doměrek
pracovni deska -  max. 200x800 mm

Doměrek
pracovni deska -  max. 200x600 mm

Mycí st ůl oboustranný s výlevkou, umyvadlem a ru ční oční a bezpečnostní stojánkovou sprchou s jednou hlavicí
600x1600/900 mm
kovová konstrukce montovaná, výškově stavitelná, nohy tvaru "C"
povrchová úprava kovových částí – epoxidový vypalovaný lak, dutý profil - vnější rozměry minimálně 30 mm x minimálně 50 mm, tloušťka stěny minimálně 
2 mm
pracovní povrch - epoxidová pryskyřice tloušťka minimálně 19 mm, odkapní drážky, zvýšený bezpečnostní okraj 6 - 8 mm po obvodu stolu
rektifikační nožky - rozsah rektifikace minimálně 30 mm
příslušenství : 2x laboratorní směšovací baterie teplá/studená voda, chemicky odolná - poplastovaná
1x epoxidová výlevka - vnitřní rozměry 590-610 x 440-460 / 270-280 mm
2x kryt jádra – LTD, tloušťka minimálně 18 mm
2x chemicky odolný sifon
1x umývadlo kruhové vnitřní průměr 295 - 305 mm, materiál epoxidová pryskyřice - barva šedá, hloubka minimálně 159 mm
Ruční, oční a bezpečnostní sprcha s jednou hlavicí - výsuvná

- snadná obsluha - po spuštění musi sprcha fungovat automaticky, postižený musí mít obě ruce volné
- hlavice oční sprchy je chráněná protiprašným uzávěrem, který se odklopí automaticky při spuštění sprchy a je konstruována tak, aby nedošlo ke zranění 
očí během dočasné ztráty zraku
- sprcha je připojena na studenou vodu
- vyjímatelná stojánková oční sprcha  - osazená do pracovní plochy
- průtok vody minimálně 6 litrů/min. 

N 019


		2021-05-31T16:45:20+0200
	Libor Reichstädter


		2021-06-01T08:55:37+0200
	Libor Reichstädter


		2021-06-07T15:25:22+0200
	RNDr. Petr Dráber, DrSc.


		2021-06-11T11:55:48+0200
	prof. MUDr. Tomáš Zima DrSc., MBA


		2021-06-11T14:06:44+0200
	prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc.




